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Streuobstwiese – Leitheim

Die Erstellung von hochwertigen, 

artenreichen Offenlandflächen und die 

Etablierung von naturschutzfachlich 

wertvollen Streuobstwiesen, ist das Ziel der 

Ökokontofläche Leitheim, am Forstbetrieb 

Kaisheim. Zur Verbesserung der Grenzlinien 

zwischen Offenland und Wald werden 

zusätzlich hochwertige, strukturreiche 

Waldränder etabliert. 

Wichtige Eckdaten:

Naturraum: D61

Landkreis: Donauwörth

Gemeinde Kaisheim - 779169

Gemarkung: Leitheim - 6938

Flurnummern: 353/0

Koordinaten (Mittelpunkt) 48.751067, 

10.855378

Flächentyp: Maßnahmenpool

Ziel-Biotypen nach 

Biotopwertliste:

B441

W12

W13

G222

G212

Flächengröße: 84.924,95 m²

Wertpunkte verfügbar: 634.551 WP
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